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P r o t o k ó ł  NR  34  / 2017 
 

 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 3 listopada 2017 roku pod przewodnictwem p. Anny 

Krajewskiej - Przewodniczącej Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 3 listopada  2017 r. swoją obecność odnotowało  6 członków 

Komisji. Nieobecna podczas posiedzenia Komisji była Radna p. Małgorzata Herman.  

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Dyr. Wydziału Oświaty, Kultury i Integracji Społecznej - Dorota Ambroziak 

2. Dyr. MOSiR w Ostrowi Mazowieckiej – Bartłomiej Pieńkowski 

3. Przewodniczący Rady Sportu – Grzegorz Helcbergiel  

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XL sesje Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka 

3. Sprawy różne. 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Rady Miasta ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego. 

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  

przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

w glosowaniu jawnym 6 głosami „za” 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się” w 

przedstawionym wyżej kształcie.  

AD. 2 

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  zwróciła się z prośbą do 

Przewodniczącego Rady Sportu p. Grzegorza Helcbergiel o przedstawienie stanowiska Rady 

Sportu w/s zmian zawartych w  projektach uchwał z zakresu sportu.  

Przewodniczący Rady Sportu p. Grzegorz Helcbergiel wyjaśnił że jeżeli chodzi o 

sprawę poprawek zwartych w projekcie uchwały są to drobne korekty. W wyniku 

przeprowadzonych podczas Rady Sportu dyskusji w wyżej wymienionej sprawie z 

przewodniczącymi klubów został wypracowany projekt uchwały w/s warunków i trybu 

finansowania zadań z zakresu sportu przez Miasto Ostrów Mazowiecka.  

 

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska zauważył, że same korekty rzeczywiście 

są drobne natomiast wnoszą bardzo dużo.  
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Przewodniczący Rady Sportu p. Grzegorz Helcbergiel zwrócił uwagę, że zmiany 

zawarte w projektach uchwał ułatwią funkcjonowanie klubom a szczególnie zmiany zawarte 

w projekcie uchwały w/s przyjęcia programu współpracy Miasta z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej na lata 2018 -2020. Przewodniczący Rady Sportu p. 

Grzegorz Helcbergiel wyraził zadowolenie w imieniu swoim jak również innych 

przedstawicieli klubów sportowych, że takie zmiany zostały opracowane.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska wyjaśniła, że chodzi o to, że rozdzielone 

zostało finansowanie. Finansowane są dyscypliny sportowe, które w inny uchwałach zostały 

określone jako dyscypliny  kluczowe czyli koszykówka, piłka nożna oraz lekkoatletyka. 

Dyscypliny określone jako kluczowe będą miały możliwość ubiegania się o dotacje 

maksymalnie 3-letnie. Środowisko sportowe wniosło o umożliwienie takiej opcji ponieważ o 

wiele łatwiej jest pozyskać środki mając wiedzę, że sytuacja jest stabilna. Radna zwróciła 

uwagę, że poza tym niewiele się zmieniło. Pozostałe zmiany to są drobne kosmetyczne 

zmiany wynikające z wprowadzonych przepisów.  

Przewodniczący Rady Sportu p. Grzegorz Helcbergiel wyjaśnił, że dyscypliny 

kluczowe były już określone w wcześniejszych uchwałach natomiast w przedstawionym 

projekcie uchwały zasadniczo chodzi o wspomnianą możliwość korzystania z trzyletnich 

dotacji. Inną kwestią, która został zmieniona na plus jest zapis mówiący, że wniosek 

zawierający błędy formalno – prawne pozostawi się bez rozpatrzenia. Zapis ten został 

wykreślony i zmieniony na zapis, że w przypadku stwierdzenia błędów formalno – prawnych 

zawartych w wniosku, wzywa się wnioskodawcę do usunięcia uchybień albo uzupełnienia 

wniosku. Wszystkie zmiany zawarte w projektach uchwał poszły w kierunku ułatwień.  

Dyr. p. Dorota Ambroziak wyjaśniała, że mając na względzie kilkuletnie 

doświadczenie zostały uwzględnione w projektach uchwał kosmetyczne poprawki, które mają 

na celu ułatwić załatwianie pewnych spraw. W projekcie uchwały dotyczącym  stypendiów 

został zmieniony załącznik, zmiany te podyktowane były tym że we wnioskach o stypendia i 

nagrody brakowało informacji których w żaden sposób nie można było później uzyskać, nie 

możliwe było dotarcie do opiekunów nieletnich zawodników. Zmiana załącznika ma na celu 

ułatwienie pracy i usprawnienie  całego procesu dla wszystkich.  

 

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że jest to również 

istotne w związku z tym aby  podział środków nie był zależny od polityki a cała sytuacja aby 

była jak najbardziej stabilna. Wszystkim powinno zależeć na rozwoju sportu.  

a/ w sprawie Wieloletniego programu współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka z 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej na lata 2018/2020. Komisja w głosowaniu 6 głosami 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w przedmiotowym kształcie 
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b/ w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu sportu przez 

Miasto Ostrów Mazowiecka. Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym 

kształcie. 

c/ w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/188/2016 Rada Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 4 

listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i 

pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów sportowych, nagród i 

wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz stypendiów lub nagród 

dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie 

sportowym oraz w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród 

pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej oraz rodzaju wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych. Komisja w głosowaniu 6 

głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

Przewodniczący Rady Sportu p. Grzegorz Helcbergiel wyjaśnił, że jeżeli chodzi o 

kwestie przyznawania nagród podczas posiedzenia Rady Sportu został pozytywnie 

zaopiniowany projekt uchwały, zostały również podjęte uzgodnienia, aby docenić nauczycieli 

wychowania fizycznego wyróżniających się w działalności sportowej. Jeżeli osiągnięte 

wyniki będą na wysokości zasad określonych w przepisach Burmistrz może przyznać na 

wniosek nagrodę w kwocie 1000 zł dla danego nauczyciela. 

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski wyjaśnił, że Rada Sportu podjęła uchwałę, że 

sama będzie wnioskować do Burmistrza o przyznanie nagrody osobom wyróżniającym się w 

działalności sportowej. Tego rodzaju kompetencję ma bowiem Rada i Burmistrz nie może 

wniosku złożyć osoba fizyczna. Takie działanie ma na celu podniesienie poziomu sportu 

szkolnego, który pomału gaśnie i aby motywować te osoby, które jeszcze przejawiają chęci 

aby o tą nagrodę zawnioskować.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę na fakt, że wszyscy nauczyciele w szkole 

są na jednakowym statusie prawnym i nie powinno mieć miejsca dzielenie nauczycieli. Radny 

zapytał czy jeżeli Rada Sportu wnioskuje o dodatkową nagrodę dla nauczyciela 

wyróżniającego się w działalności sportowej czy taka sytuacja jest również możliwa w 

przypadku nauczycieli innych przedmiotów. Jeżeli nauczyciel innego przedmiotu takiego jak 

np. matematyka, chemia itp. osiąga wyniki na między powiatowych lub wojewódzkich 

olimpiadach czy również ktoś w ich imieniu występuje do Burmistrza Miasta aby Burmistrz 

przyznał  nagrodę.   

Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że takie nagrody są przyznawane z okazji 

dnia Edukacji Narodowej. Burmistrz Miasta przyznaje tego typu nagrody wszystkim 

nauczycielom tym, o których mowa również. Dyr. p. Dorota Ambroziak poinformowała, że 

brane jest pod rozwagę stworzenie regulaminu nagradzania za działalność kulturalną.  
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Radny p. Stanisław Dylewski zauważył że podczas dnia Edukacji Narodowej 

nauczyciele, którzy uczą wychowania fizycznego również otrzymywali nagrody od 

Burmistrza Miasta. Radny zapytał czy nie będzie miała miejsca taka sytuacja, że te nagrody 

będą się powielały. 

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska wyjaśniła, że chodzi o nauczycieli, 

którzy organizują dodatkowe zawody dla uczniów, jeżdżą na dodatkowe eliminację i 

uczestniczą w tych zawodach. 

Przewodniczący Rady Sportu p. Grzegorz Helcbergiel wyjaśnił, że Burmistrz Miasta 

może przyznać nagrodę za wyniki. Rada Sportu natomiast zawnioskował aby nauczyciele 

wychowania fizycznego którzy się angażują byli nagradzani za wyniki. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że nie powinna mieć miejsca kumulacja 

nagród u jednego nauczyciela czyli, że ten sam nauczyciel w jednym roku za te same 

osiągniecia dostaje dwie nagrody.  

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski zauważył, że warto by było pomyśleć o tych 

nauczycielach, którzy bardziej się angażują, aby rzeczywiście było dla nich coś więcej, jak 

tylko nagroda dyrektora raz na jakiś czas ,czy nagroda Burmistrza Miasta raz na 15 czy 20 lat 

pracy, bo to tak by wynikało, jeżeli chce w miarę możliwie ocenić dyrektor. Niektóre osoby 

przez lata nie otrzymały nagrody. Może warto by było wziąć pod rozwagę w związku z tym 

stworzenie regulaminu wzorując się regulaminem sportowy.  

Dyr. p. Dorota Ambroziak zwróciła uwagę, że musi być podstawa prawna do takiego 

wydatkowania środków o jakim mówi Radny.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że gdyby nie był z zawodu 

nauczycielem i nie znał sytuacji z doświadczenia nie zabierałby głosu w/s. jako przykład 

niewłaściwego wydatkowania Radny podał przykład gdzie nagrody były przyznawane przez 

dyrektora corocznie osobom znajdujących się w związkach zawodowych tylko po to aby mieć 

spokój. Osoby te nie miały żadnych wyników i otrzymywały nagrody tylko dlatego, że 

należały do związków zawodowych. Natomiast inni nauczyciele ciężko pracują, dokładają 

wszelkich starań a mimo tego nie są wyznaczani przez dyrektora szkoły do nagród.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska zwróciła się z prośbą dyrektor p. Doroty 

Ambroziak o rozważenie możliwości wypracowania mechanizmu na podstawie  którego 

możnaby było uhonorować  wyróżniających się nauczycieli i pedagogów, którzy bardzo 

mocno angażują się w życie lokalne na różnych dziedzinach również w inny sposób niż 

wyłącznie na wniosek Burmistrza Miasta.  

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o przyznawanie nagród 

nauczycielom,  to oprócz nominacji dyrektora może również nominować do nagrody rada 

pedagogiczna przy odpowiednim uzasadnieniu.  

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że istnieje Zarządzenie Burmistrza Miasta w/s 

przyznawania nagród z zakresu kultury szeroko rozumianej, w związku z czym obejmuje to 
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również nauczycieli. W zakresie przepisów zawartych w tym zarządzeniu można zagradzać 

nauczycieli różnych przedmiotów, jak również bibliotekarzy, pracowników MDK – u itp.  

Dyr. p. Dorota Ambroziak zwróciła uwagę, że w bieżącym roku Rada Miasta podjęła 

uchwałą w/s przyjęcia regulaminu nagradzania uczniów wybitnie zdolnych, osiągających 

sukcesy w różnych dziedzinach. 

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski zauważył, że konsekwencją tych działań być 

może będzie za jakiś czas przygotowanie i przyjęcie regulaminu nagradzania nauczycieli 

ponieważ w konsekwencji to właśnie nauczyciele przygotowują uczniów i wspomagają w 

osiąganiu sukcesów.  

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z miejskich obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z nich wraz z 

autopoprawką.  

Dyr. p. Dorota Ambroziak wyjaśniła, że w projekcie uchwały zostały doprecyzowane 

pewne kwestie ponieważ dyrektor MOSiR – u przejrzał swoje cenniki i nie chcąc ograniczać 

grupy osób, której można udzielić obniżenia opłaty podjął decyzję  o rezygnacji z określenia 

limitu 50 % ponieważ nie jest to konieczne, w niektórych przypadkach jest to obniżane w 

większej kwocie. Dyr. p. Dorota Ambroziak wyjaśniła, że w projekcie uchwały zostały 

dopisane takie grupy jak opiekunowie osób niepełnosprawnych, zasłużeni honorowi dawcy 

krwi osoby lub podmioty wykupujące usługi w formie karnetu. 

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o grupowe karnety to 

są to miedzy innymi oferty podpisane z zakładami pracy. W bieżącym roku został podjęta 

próba karnetów pracowniczych w przyszłym roku będzie możliwe podsumowanie jak się to 

zbilansowało. Generalnie miało to swój cel w zwiększeniu liczy osób korzystających z 

obiektu przy czym również aby MOSiR nie stracił na tym finansowo. Czyli aby wyjść z na 

tyle korzystną i tanią ofertą dla zakładu pracy aby wykupił on swoim pracownikom karnety. 

Dyrektor zauważył, że ten model funkcjonuje z ZGK gdzie ZGK opłaca karnety 

pracownikom a pracownicy mogą po preferencyjnych warunkach wykupić karnaty dla 

członków swojej rodziny. W ich przypadku bilans w stosunku do naszych zarobków jest 

dodatni bo nawet ci którzy skorzystają więcej z oferty to  cztery czy pięć kolejnych osób na 

liście nie skorzysta w związku z czym bilans dla MOSiR i tak wychodzi dodatni jeżeli chodzi 

o stronę finansową i frekwencyjnie również został zanotowany wzrost. Nie jest wiadome jak 

sytuacja wygląda z tymi jednostkami, które współpracują,  stąd wniosek aby o te 50% zejść.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał w jakim stopniu są wykorzystywane obiekty 

sportowe jak to wygląda procentowo.  

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski odpowiedział, że trudne jest określenie w 

jakim procencie obiekty są wykorzystywane ponieważ jest to uzależnione do czego by się 

odnosić. W zeszłym roku zostało odnotowane 80 tyś wejść na pływalnie. 

Radny p. Stanisław Dylewski uściślił, że miał na myśli dwie hale sportowe na ul. 

Warchalskiego ul. Trębickiego.  
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Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska nawiązując do pytania Radnego zwróciła 

uwagę, że z własnych obserwacji zauważył, że jeżeli chodzi o hale sportowe przy ul. 

Trębickiego są one maksymalnie wykorzystywane przez cały czas poprzez prowadzenie 

różnego rodzaju zajęć sportowych w poszczególnych salach w budynku MOSiR-u. Natomiast 

jeżeli chodzi o halę przy ul. Warchalskiego jest ona wykorzystywana na różnego rodzaju 

sporty walki.  

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski wyjaśnił, że została zrobiona adaptacja dwóch 

pomieszczeń na ul. Warchalskiego jest to sala sportów walki natomiast na ul. Trębickiego jest 

to druga mała sala do fitness. Co przyniosło pożądany efekt i ma swoje odzwierciedlenie we 

wzroście frekwencji. Nieśmiało można powiedzieć, że należało by pomyśleć o rozbudowie 

bazy za jakiś czas albo ograniczeniu oferty. Wykorzystanie obiektów jest naprawdę 

zadowalające. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak będzie wyglądała kwestia opłat za 

korzystanie z lodowiska.  

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski odpowiedział, że cennik za korzystanie z 

lodowiska jest na etapie przygotowań.  Przewidywania są takie, że bilet normalny będzie 

kosztował w granicach 7 może 8 zł, natomiast bilety ulgowe będą kształtowały się w nieco 

niższych cenach. Dyrektor zauważył, że niewłaściwym działaniem było by ukształtowanie 

niższej ceny na początku, a następnie jej zwiększenie. Uzasadniając to tym, że działanie 

podnoszenia corocznego ceny jest źle obierane przez klienta, w związku z czym należy 

ukształtować ceny na takim poziomie aby nie ulegały one zwiększeniu przez kolejne dwa czy 

trzy lata. Dyrektor zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o pływalnie, to również kształtuje się ona 

pod względem cenowym na poziomie jednym z najbardziej korzystnych w regionie. 

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że jeżeli jest mowa o pływalni wielokrotnie 

wpływały skargi od rodziców dzieci korzystających z pływalni w/s złej wentylacji. 

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski odpowiedział, że jest to efekt instalacji 

uzdatniającej wody a na to nie ma niestety jak na razie dobrego rozwiązania. Obecnie są 

prowadzone prace nad rozwiązaniem tego problemu. Jest pomysł na modernizację systemu 

uzdatniania. Zostanie on wykonany w roku obecnym na jednym z obiegów. Jeżeli uda się to 

wykonać w tym roku są plany aby to zrealizować w przyszłym roku również na basenie 

sportowym. Jest również pomysł na wykonanie stref wentylowanych, jedna taka strefa byłaby 

dla ratowników, druga zaś na widowni, ponieważ na widowni natężenie gorąca jest również 

bardzo wysokie. Wiąże się jednak to z dużymi kosztami, w związku z czym należy najpierw 

sprawdzić  czy takie działania przyniosą pożądany efekt, a następnie można będzie 

przedstawić ofertę i propozycję do zatwierdzenia. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak wygląda sprawa wody pod basenem, czy 

pompy i agregaty nadal pracują. 

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski odpowiedział, że cały czas jest to pod kontrolą. 

Spod samego basenu wydobywa się koło metra sześciennego na dobę, natomiast z drenażu 
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wydobycie jest bardzo dużo. Natomiast na chwilę obecną trzeba będzie ponieść koszty na 

konserwację tej pompy.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak wygląda sprawa wykorzystania boisko ( 

Orlik przy Szkole Podstawowej Nr 3). Radny poinformował że wielokrotnie wpływały do 

niego sygnały od rodziców uczniów, że w okresie wakacyjny boiska były zamknięte ze 

względu na brak opiekuna. Radny zapytał czy nie można by pomyśleć nad taką organizacją 

aby rodzice pełnili funkcję opiekuna.  

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski odpowiedział, że zasadniczo nie jest osobą 

odpowiednią do odpowiedzi na zadane przez Radnego pytanie. Ponieważ jeżeli chodzi o 

boiska przy szkołach osobami zarządzającymi i właściwymi do udzielenia odpowiedzi na 

zadane pytanie są dyrektorzy szkół. Natomiast jak to rozwiązać zależy od tego, jak są szkoły 

związane umowami z animatorami.  

Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedział, że jeżeli chodzi o wykorzystanie Orlika to 

jest on cały czas maksymalnie wykorzystywany. Są zatrudnieni animatorzy sportu, którzy 

sprawują nadzór nad tymi boiskami. Jest możliwość  korzystania z tych boisk również  

podczas okresu wakacyjnego. Jeżeli jest osoba dorosła , która zdeklaruje się i podpisze 

oświadczenie wyrażające zgodę na opiekę nad dziećmi przebywającymi na boisku to nie ma 

przeciwwskazań do udostępnienia obiektu.   

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak wyglądają zyski MOSiR z wynajmu dużej 

części lokalu przy ul. Warchalskiego dla Vinyl Klub.  

Dyr. MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski odpowiedział, że kwota przetargowa 

kształtowała się w wysokości 14 zł za metr kwadratowy plus koszty dodatkowe czyli koszty 

zużycia. Czyli kwota wynajmu kształtuje się w granicach 3 tyś zł plus koszty dodatkowe w 

kwocie około 500 czy 600 zł miesięcznie.  

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska podziękowała Dyr. MOSiR p. 

Bartłomiejowi Pieńkowskiemu i Przewodniczącemu Rady Sportu p. Grzegorzowi Helcbergiel 

za udział jak również za udzielenie wyczerpujących wyjaśnień podczas posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego. 

Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności 

pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2018 rok. Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w przedmiotowym kształcie 

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska zaproponował aby członkowie Komisji 

wrócili do tematu Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Ostrów 

Mazowiecka w roku szkolnym 2016/2017. 
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Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Ostrów Mazowiecka w roku 

szkolnym 2016/2017  

Radna p. Beata Herman wyraziła zdanie, że przedstawiona informacje jest bardzo 

obszerna, skondensowana i analityczna, są również zawarte w niej porównania, co stanowi 

ogólny odbiór informacji jako bardzo  pozytywny. 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o przedstawioną 

informacje są w niej bardzo dobrze rozdzielone środki gdzie do szkół podstawowych i 

gimnazjalnych  dokładamy 2 mln 40 zł i 4900 mln zł do przedszkoli.  

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że jeżeli chodzi o grupy w szkołach i godziny 

pracy są one utworzone w taki sposób, że rodzic nie ma się do czego przyczepić. Wygląda to 

tak, jak powinno. Natomiast jeżeli chodzi o grupy w przedszkolach, są to grupy trzydziesto 

osobowe. Radny zapytał, czy nie zasadnym by było tworzenie mniejszych grup, co 

zwiększyłoby szansę na bardziej indywidualne podejście do każdego dziecka w grupie. Jako 

przykład Radny podał przedszkole przy zakładzie pracy FORTE, gdzie grupy kształtują się w 

granicach 12 dzieci w grupie. Radny zwrócił uwagę, że pozwala to na bardziej indywidualne 

podejście nauczyciela do dzieci.   

Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że takich grup nie ma są grupy, które 

średnio liczą 25 osób, co jest również zawarte w przedstawionej informacji. Pani dyrektor 

wyjaśniła, ze przy 25 osobach w grupie jest nauczyciel i osoba wspomagająca, a jeżeli jest w 

grupie dziecko niepełnosprawne, jest również przydzielony nauczyciel wspomagający, 

natomiast w grupach trzylatków  jest również przydzielony asystent nauczyciela. Pani 

dyrektor zauważyła, że trzeba wziąć pod uwagę, że  i tak ponoszone  są duże nakłady 

finansowe na oświatę. Grupy tworzone są w taki sposób na jaki pozwala rozporządzenie. 

Baza, którą mamy nie pozwala na tworzenie mniejszych grup jak 25 dzieci w grupie czyli tyle 

na ile pozwala rozporządzenie.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że jeżeli jest mowa o klasie integracyjnej, 

należy przez to rozumieć, że w takiej klasie znajduje się jakieś dziecko z dysfunkcją co 

jednocześnie oznacza, że jest tam również zatrudniony dodatkowy nauczyciel. Radny zapytał 

czy w związku z tym należy rozumieć, że większość klas albo co najmiej połowa klas w 

każdym przedszkolu to są to klasy integracyjne.  

Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedział, że nie. Takie klasy znajdują się w 

Przedszkolu Nr 3 przy ul. Armii Krajowej. Pani dyrektor wyjaśniła, że w tym przedszkolu są 

cztery takie grupy i wówczas jest tam do pięciorga dzieci w grupie.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu nagród dla nauczycieli wywołanego 

przez Radnego p. Stanisława Dylewskiego. Radny zapytał, że obok nagród wewnętrznych 

takich jak nagroda Burmistrza Miasta były również wystąpienia organu prowadzącego o inne 

nagrody czy wyróżnienia dla nauczycieli. Radny konkretyzując uściślił, że mówiąc o innych 

nagrodach miał na myśli np. medal Komisji Edukacji Narodowej lub odznaczenie takie jak za 

wieloletnią pracę czy wieloletnia służbę może być również nagroda ministra czy kuratora.  
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Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że są to środki publiczne i musi być 

podstawa do ich wydatkowania. Jeżeli mówimy o nagrodach branżowych czyli pochodzących 

z budżetu oświaty to jest to 1% od planowanych płac budżetu dla nauczycieli. Natomiast 

jeżeli chodzi o nagrody sportowe ustawa o sporcie pozwala tworzyć fundusze i miasto na jej 

podstawie wyodrębnia odrębne środki.  

Radny p. Bogusław Konrad zapyta, czy jeżeli jest mowa o nagrodzie Kuratorium 

Oświaty czy odbywa się to w sposób, że nagrodę przyznaje kuratorium a, wypłaca nagrodę 

Urząd Miasta. 

Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedział, że jeżeli chodzi o tego rodzaju nagrodę to 

środki na wypłatę nagrody przychodzą z zewnątrz.  

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że jeżeli jest mowa o takich nagrodach jak np. 

za wieloletnią służbę to tego rodzaju nagrody nie wiążą się z finansami ale są przyznawane w 

formie medali. Radny zwrócił uwagę, że może watoby było rozważyć wystąpienie o tego typu 

formę przyznawania nagród. 

Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że jeżeli jest mowa o tego rodzaju 

nagrodach to co roku są składane wnioski o przyznawanie takich  nagród. Za każdym razem 

wnioski te są opiniowane przez Radę Pedagogiczną.  

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że wato by było rozważyć aby informacja w/s 

wystąpienia z wnioskami o przyznawanie tego rodzaju nagród trafiała również do Komisji 

Oświaty. W sytuacji rozpatrzenia takiego wniosku negatywnie aby była również informacja 

uzasadniająca negatywny rozpatrzenie. 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił się z propozycją do Dyr. p. Doroty Ambroziak o 

wzięcie pod rozwagę kwestii występowania o przyznawanie nagród w formie odznaczeń. Jest 

to forma nagród niepieniężna, która w żaden sposób nie wiąże się z finansami a stanowi 

pewnego rodzaju formę uhonorowania nauczycieli. Jeżeli dany nauczyciel nie może być 

uhonorowany finansowo to taka forma również była by zadawalająca.  

Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że z okazji dnia Edukacji Narodowej 

najbardziej zasłużeni nauczyciele dostają nagrody.   

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że jeżeli jest mowa o 

nagrodach z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagrody te są przyznawane co roku innym 

nauczycielom. Radna poddała pod rozwagę fakt, że osoba wytypowana jako najbardziej 

zasłużona to co roku będzie najbardziej zasłużona ponieważ jest cały czas aktywna. Radna 

zapytała czy ponieważ do nagrody jednak co roku wytypowany jest inny nauczyciel czy nie 

odbywa się to na zasadzie listy według kolejności której są przyznawane nagrody.  

Dyr. p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że dyrektor szkoły wybiera najbardziej 

zasłużonych jednak zgodnie z regulaminem ten sam nauczyciel może zostać wytypowany do 

nagrody co dwa lata.  
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Komisja informację przyjęła 

AD. 3 

Sprawy Różne.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do wniosku z jednego z poprzednich posiedzeń 

Komisji Oświaty w/s wystąpienia z pismem bądź sprawdzenia  możliwości zainstalowania 

ekranów dźwiękochłonnych na obwodnicy Miasta Ostrów Mazowiecka. Radny odczytał 

fragment odpowiedzi w powyższej sprawie, która wpłynęła do Komisji Oświaty a z, której 

wynika że w chwili obecnej prowadzony jest ponowny przetarg na wykonanie tych że map. 

Działanie to było konieczne ze względu na to, że pierwotny wykonawca w trakcie 

obowiązującej go umowy odstąpił od niej z przyczyn niezależnych do GDKKiA. Radny 

zauważył, że w związku z tym teraz będzie trwała cała procedura wyłaniania nowego 

wykonawcy. Na trasie od Warszawy do Białegostoku odcinek obwodnicy Ostrów 

Mazowiecka jest jedynym odcinkiem na którym brak jest ekranów dźwiękochłonnych. Radny 

podał po rozwagę czy nie zasadnym byłoby ponowne wystąpienie do GDDKiA z prośbą o 

wykonanie doraźnego pomiaru natężenia hałasu.  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 

Publicznego  wypracowała następujący wniosek: 

Komisja wnosi do Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka Jerzego Bauera o wystosowanie 

ponownego pisma do GDDKiA z prośbą o wykonanie doraźnego pomiaru natężenia hałasu w 

obrębie obwodnicy miasta Ostrów Mazowiecka a co za tym idzie również zamontowanie 

ekranów dźwiękochłonnych. Wniosek dotyczy odcinka 1-550 do 1-850 drogi krajowej S 8.    

 

Powyższy wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym 4 głosami „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” . 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do sprawy p. Malec w/s zanieczyszczenia 

powietrza przez p. Jagielskiego. W  związku z tym Radny zwrócił się z prośbą aby podejść do 

tematu w sposób poważny.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że na podstawie 

przepisów zawartych  ustawie Prawo Ochrony Środowiska oraz przepisów prawa strażnicy 

miejscy na podstawie pełnomocnictwa od Burmistrza Miasta mają prawo skontrolować 

nieruchomość mieszkalną badając ją pod względem czystości, porządku, opału używanego do 

opalania budynków. Radna zauważyła, że Burmistrz Miasta ma prawo kontroli w powyższej 

sprawie.   

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że sprawa p. Jagielskiego wygląda tak, 

że ma on możliwość podłączenia się do sieci ciepłowniczej miejskiej, ma możliwość 

skorzystania z dofinansowania na wymianę pieca natomiast p. Jagielski nie podejmuje 

żadnych działań w/s.  Stąd wcześniejsza propozycja aby zmienić godziny pracy Straży 

Miejskiej w okresie grzewczym celem umożliwienia czynności kontrolnych.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że Straż Miejska ma 

prawo wejścia do budynku i kontroli na podstawie przytoczonych wcześniej przepisów 

ustawy. Jeżeli Straż Miejska nie zostanie wpuszczona wówczas jest to przestępstwo i osoba 

odmawiająca prawa kontroli odpowiada wtedy z innego paragrafu. Przewodnicząca Komisji 

zauważyła, że jest to bardzo poważny temat i tłumaczenie, że Burmistrz nic w/s nie może 

zrobić nie jest prawdą.  
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Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu remontu klatki schodowej w 

kamienicy przy ul. Kościuszki 1. Radny zwrócił się z prośbą o interwencję w/s ponieważ 

problem nadal istnieje. Radny poinformował, że zwrócił się z pismem do Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w/s. Z treści odpowiedzi na powyższe pismo wynika, że 

TBS nie należy do Burmistrza jak również, że TBS nie jest zarządcą budynku. Radny zapytał 

jak to możliwe skoro spółka jest spółką miejską. Mieszkańcy kamienicy umowy mają zawarte 

z TBS, w związku z czym płacą czynsz do TBS-u.  

Radna p. Beata Herman zauważyła, że jeżeli chodzi o stan prawny kamienicy przy ul. 

Kościuszki 1 to właścicielem budynku jest osoba prywatna.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że z napływających sygnałów od 

rodziców dzieci wynika, że zajęcia w MDK kończą się o godzinie 19.00 a nawet 20.00. W 

pobliżu budynku MDK przy ul. 3-go Maja znajduje się sklep nocny, w którym sprzedawany 

jest alkohol i w związku z tym przebywają tam osoby w stanie nietrzeźwym. Radny zwrócił 

uwagę że w związku z tym stwarzają oni zagrożenie i wzbudzają poczucie lęku u dzieci. 

Osoby te będąc w stanie nietrzeźwym bardzo często zakłócają porządek. Radny zwrócił się z 

prośbą aby w związku z tymi incydentami  ograniczyć godziny sprzedaży i spożywania 

alkoholu w sklepie przy ul 3-go Maja.   

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do wcześniej zgłaszanej sprawy doraźnej 

naprawy nawierzchni na ul. Jagodowej i ul. Słonimskiego. Drugą sprawą na jaką Radny 

zwrócił uwagę jest problem zapadającej się kostki przy studzienkach kanalizacyjnych 

zlokalizowanych na osiedlach domków jednorodzinnych. Sprawa ta była poruszona w 

interpelacji. Radny zwrócił się o udzielenie odpowiedzi na jaki etapie jest sprawa naprawy 

zarówno na ul. Jagodowej jak i na ul. Słonimskiego. Radny poprosił również o udzielenie 

odpowiedzi na pytanie czy przewidywane są np. zjazdy z ul. Warszawskie w ul. Kardynała 

Wyszyńskiego i skrzyżowanie ul. Pasterskiej i ul. Malinowskiego.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą o regulację zapadniętych studzienek 

kanalizacyjnych na ul. Kościuszki umiejscowionych naprzeciwko Liceum Ekonomicznego.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym   posiedzenie zakończono 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

  Anna Krajewska 
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